
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

                     DECRETO Nº 042/2019 
 

 
SÚMULA: Decreta Concessão de Gratificação de 
Retide a Servidores e da outras providências. 
 

 
 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do 
Município. 
 
 

DECRETA 
 
 
  Art. 1º - Fica concedida Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva para os 
servidores do quadro efetivo abaixo qualificado em decorrência de estar exercendo função que exige 
dedicação exclusiva. 
    
  ADEMAR MARTINS DE OLIVEIRA  RETIDE 30% 
  FERNANDO DOLLA DOS SANTOS  RETIDE 30% 
         
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as 
disposições em contrário.          
   
PUBLIQUE-SE 
 
          Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e seis dias do mês de 
Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
           Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             1 / 29



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             2 / 29



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             3 / 29



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             4 / 29



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             5 / 29



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             6 / 29



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             7 / 29



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             8 / 29



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                             9 / 29



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            10 / 29



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            11 / 29



12 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            12 / 29



13 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            13 / 29



14 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS SOB Nº. 002/2018, 
REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM, FORNECIMENTO DE CONTAS 
ILIMITADAS DE E-MAIL, MANUTENÇÃO TÉCNICA E ALIMENTAÇÃO DE TODO O CONTEÚDO DO 
SITE, DIÁRIO OFICIAL E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA 
DO IVAÍ, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO E A EMPRESA B. 
H. CREMONINI BAENA- INFORMÁTICA ME. 
 
  De um lado, neste ato denominado CONTRATANTE, Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí - 

PR, Pessoa Jurídica de Direito Público com sede em Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, à Rua Roberto 

Miguel Guedert, S/nº, centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.088.628/0001-16, neste ato representado 

pelo Presidente, Senhor José Aparecido de Oliveira, brasileiro, residente e domiciliado neste Município, 

por outro lado, neste ato denominado CONTRATADA a empresa B. H. CREMONINI BAENA- 

INFORMÁTICA ME, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Santo Antônio, 493, Jardim 

Alegre/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.711.155/0001-39, neste ato representada por seu 

representante legal, senhor Bruno Henrique Cremonini Baena, brasileiro, casado, portador da Cédula de 

Identidade, R.G. nº 10.650.513-6, inscrito no CPF/MF, sob nº 082.368.399-07, residente e domiciliado à 

rua Santo Antônio, 493, cidade de Jardim Alegre/PR, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, de 

acordo com as normas contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e da Lei 

10.520/02, no que couber; mediante Cláusulas e Condições seguintes: 

 

     CLÁUSULA PRIMEIRA  DAS ALTERAÇÕES: Constitui objeto do presente 

instrumento, prorrogar o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº. 002/2018, através da seguinte 

redação: 

  I - VIGÊNCIA do CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS nº. 002/2018 até o dia 26 de fevereiro de 2020  

  CLAUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e permanecem 

inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste I 

TERMO ADITIVO. 

 E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias de 

igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica. 

 

   

  Ariranha do Ivaí, 26 de fevereiro de 2019. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            14 / 29



15 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

        ______________________________________________ 
José Aparecido de Oliveira                                                             

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
Contratante 

 
 

_______________________________________________ 
                 B. H. CREMONINI BAENA- INFORMÁTICA ME. 

Contratada 
 
 

                                                       
Testemunhas: 
                                                                                          

_________________________                                                          ________________________ 
     Assinatura e CPF                             Assinatura e CPF 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            15 / 29



16 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
   
                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.154| ARIRANHA DO IVAÍ, Terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019. 

 

Relatórios em Anexo: 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            16 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            17 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            18 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            19 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            20 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            21 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            22 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            23 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            24 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            25 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            26 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            27 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

                            28 / 29



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2019 às 20:04:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2019-02-26T20:04:49-0300




